产。经公司初步测算，经营性现金流量比较充沛，通过正常回款，就可以满足公司生产经营需求。但从打造公司完整的产业链，

扩大公司产能和提高技术研发能力来看，需通过多种融资渠道，包括资本市场再融资以及适度的银行信贷等方式募集资金，

收购相关资产，做大做强公司，实现公司发展的再次腾飞，实现公司股东价值最大化。

4、涉及财务报告的相关事项

（1）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

（2）对2013年1-3月经营业绩的预计

2013年1-3月预计的经营业绩情况：同比扭亏为盈

同比扭亏为盈

2013年1-3月净利润与上年同期相比扭亏为盈

（万元）

10 至 50

2012年1-3月归属于上市公司股东的净利润

（元）

-2,105,111.93

业绩变动的原因说明

2013年1-3月净利润与去年同期相比扭亏为盈的主要原因是营业收入预

计较去年同期大幅增长，业绩预计增长104.74%～123.70%。

证券代码：002198� � �证券简称：嘉应制药 公告编号：2013-015

广东嘉应制药股份有限公司关于

2012年年度报告会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次会计差错更正的原因

广东嘉应制药股份有限公司2012年度报告已于2013年3月19日公开披露，其中母公司企业所得税率按照15%进行计算。因

近期收到梅州市地方税务局蕉华税务分局通知，指出公司年终由于部分员工流动，造成员工名册上大专以上学历的科研技术

人员占总员工数的比例达不到30%以上， 不能按高新技术企业15%的所得税率征收所得税， 需按照25%的所得税率清缴所得

税。

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》和《企业会计准则第28号———会

计政策、会计估计变更及差错更正》的规定要求，公司聘请的年报审计会计事务所立信会计师事务所（特殊普通合伙）重新出

具了《2012年年度审计报告》，并出具了《广东嘉应制药股份有限公司2012年度财务报告会计差错更正事项说明的专项审核

报告》。 公司需对2012年度的所得税税率由15%调整为25%重新计算， 公司采用追溯重述法进行了会计差错更正， 追溯调整

2012年度相关财务数据。

二、本次会计差错更正的影响

本次会计差错更正调减2012年度母公司所得税费用393,310.83元，调增2012年度母公司净利润393,310.83元，调减2012年度

合并报表所得税费用521,322.52元，调增2012年度合并报表归属于母公司股东的净利润521,322.52元，具体情况如下：

1、更正事项对2012年度主要财务指标的影响

项目 追溯重述前 调整金额 追溯重述后

基本每股收益（元/股） 0.0344 0.0025 0.0369

稀释每股收益（元/股） 0.0344 0.0025 0.0369

加权平均净资产收益率 2.57% 0.19% 2.76%

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率 1.92% 0.29% 2.21%

2、更正事项对2012年度财务报表的影响

（1）对2012年度合并财务报表项目的影响

单位：人民币元

项目 追溯重述前 调整金额 追溯重述后

递延所得税资产 781,983.75 521,322.52 1,303,306.27

总资产 313,726,828.18 521,322.52 314,248,150.70

盈余公积 15,263,918.24 39,331.09 15,303,249.33

未分配利润 29,614,424.90 481,991.43 30,096,416.33

归属于母公司所有者权益 277,556,343.14 521,322.52 278,077,665.66

所有者权益合计 277,556,343.14 521,322.52 278,077,665.66

所得税费用 954.64 -521,322.52 -520,367.88

净利润 7,046,742.25 521,322.52 7,568,064.77

归属于母公司所有者的净

利润

7,046,742.25 521,322.52 7,568,064.77

（2）对2012年度母公司财务报表项目的影响

单位：人民币元

项目 追溯重述前 调整金额 追溯重述后

递延所得税资产 589,966.22 393,310.83 983,277.05

总资产 328,073,636.27 393,310.83 328,466,947.10

盈余公积 15,263,918.24 39,331.09 15,303,249.33

未分配利润 39,080,112.42 353,979.74 39,434,092.16

所有者权益合计 287,022,030.66 393,310.83 287,415,341.49

所得税费用 -94,023.06 -393,310.83 -487,333.89

净利润 11,256,131.82 393,310.83 11,649,442.65

三、董事会、独立董事、监事会关于本次会计差错更正的说明

公司第三届董事会第九次会议、第三届监事会第八次会议对本次会计差错更正的议案进行了审议，并分别出具了专项说

明：

公司董事会认为：本次公司对2012年度报告进行会计差错更正，并依据当地税务主管部门通知和有关会计准则及制度恰

当进行了会计处理，董事会同意本次前期会计差错更正事项。

独立董事认为：公司按照当地税务主管部门通知要求，对2012年度报告进行会计差错更正，符合《公开发行证券的公司信

息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》和《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更及差错更

正》的规定要求，董事会关于该事项的审议和表决程序符合法律法规相关规定，同意本次前期会计差错更正事项。

公司监事会认为：本次公司对2012年度报告的会计差错更正，依据相关通知要求，处理方式符合法律、法规、有关会计准

则和公司财务会计制度规定，程序符合要求，董事会对更正的原因及影响情况进行了详细客观的说明。同意本次前期会计差

错更正事项。

特此公告。

广东嘉应制药股份有限公司

董 事 会

2013年 4月3�日

证券代码：002198� � � �证券简称：嘉应制药 公告编号：2013-016

广东嘉应制药股份有限公司

第三届董事会第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。